П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Повенецкого городского поселения и урегулированию конфликта интересов
19 июня 2015 г
Присутствовали:
Фокина Елена Альбертовна- старший  помощник  прокурора Медвежьегорского района
Горянский Леонид Михайлович- Глава Повенецкого городского  поселения, член комиссии
Елисеев Альберт Иванович-  директор АХЦ « Повенецкого городского  поселения»
Члены комиссии-
Андреева А А – специалист  поселения
Комарова О С-специалист поселения
Турбал С Г – главный бухгалтер
Буханова Н Я- директор  Повенецкого библиотечно- досугового центра
Число членов Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Повенецкого городского поселения и урегулированию конфликта интересов ( далее Комиссия) – всего 7 человек, принимает участие в заседании- 5 человек. Кворум  для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.
Повестка заседания:
Рассмотрение материалов проверки Прокуратуры Медвежьегорского района об устранении нарушений федерального законодательства о противодействии коррупции при заполнении справок о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за период 2014 г. Елисеевым А И
В присутствии директора МКУ « Административно-хозяйственный центр Повенецкого городского поселения Елисеева А И,    были рассмотрены представленные справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Елисеева А И за 2014 год
Установлено, что в справках директора МКУ АХЦ « Повенецкого городского поселения « Елисеева А И  указаны не полные и недостоверные сведения, не все графы и разделы справок заполнены. В справке поданной Елисеевым А И о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера  необоснованно в разделе 1 указан доход в размере 1262047=50  полученный в рамках социальной программы на имя супруги Елисеевой Е Я, в разделе 3.2 справки не указан год изготовления транспортных средств, в разделе 4 отсутствуют адреса банка, виды открытых рублевых счетов
Справка  на супругу Елисеева А И  подана от имени самой Елисеевой Е Я, в то время как сведения подаются  от лица замещающего должность
необоснованно подана справка от Елисеевой Е Я в отношении Мельницкого ВА поскольку ребенок не является сыном Елисеева А И
Во всех справках поданных Елисеевым А И отсутствует расшифровка подписи
По существу выявленных нарушений Елисееву А И  предложено в срок до 23 июня 2015 года   предоставить  в кадровую службу  поселения внесенные исправления.
Кадровой службе администрации поселения   уделить особое внимание вопросам предупреждения коррупционных проявлений со стороны должностных лиц  подведомственных учреждений.
РЕШИЛИ:
По итогам рассмотрения материалов проверки Прокуратуры Медвежьегорского района, а также пояснений директора МКУ АХЦ « Повенецкого городского поселения» Елисеева А И
Комиссия решила: Елисееву А И – директору МКУ АХЦ « Повенецкого городского поселения» объявить замечание.

Голосовали «за»-  5 человек
Горянский Л М __________________________________
Андреева А А ____________________________________
Комарова О С ___________________________________
Турбал С Г______________________________________
Буханова Н Я ____________________________________